Les prestations, objet de la présente demande de Cotation sont entièrement financées par le 
budget de la Société Immobilière du Cameroun (SIC) de l’exercice 2026, sur la ligne budgétaire 
compte N°63 27 31 00. Le coût prévisionnel de cette opération est Toutes Taxes Comprises de                           
FCFA : quarante-huit millions (48 000 000), soit 

 LOT N°1 : Vingt-trois millions (23 000 000) FCFA ; 

 LOT N°2 : Vingt-cinq millions (25 000 000) FCFA.  

6 CAUTION DE SOUMISSION 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 

timbrée avec mention manuscrite assortie de la quittance de la Caisse de Dépôt et de 

Consignation (CDEC) correspondant à 2% du coût prévisionnel de chaque lot postulé, valable

[...]

ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances, dont la liste 

----------------------- 

est ci-jointe et selon le modèle produit en annexe. Le montant du cautionnement provisoire par 

lot est réparti ainsi qui suit : Lot N°1 : 460 000 (quatre cent soixante mille) FCFA et Lot 

N°2 : 500 000 ( cinq cent mille) FCFA. 

7 CONSULTATION DU DOSSIER  

Le Dossier physique peut être consulté gratuitement aux heures ouvrables au Secrétariat de la 
Cellule des Marchés de la Société Immobilière du Cameroun (SIC), sis à la Direction

[...]

Bonamoussadi, Maképé, Kotto, Palmiers, Edéa and Buea. 

5 FINANCING: 

Services under this Resquest for Quotation shall be entirely financed by the Cameroon Real 

Estate Corporation’s Budget for the 2026 financial year, account N° 63 27 31 00. The 

estimated cost stands at forty eight millions (48 000 000), subdivided as follows: 

 Lot n° 1: Twenty three millions francs (23 000 000); 

 Lot n° 2: Twenty five millions francs (25 000 000). 

6 BID BOND 

Each bidder must attach to his administrative documents, a stamped bid bond with the CDEC 

receipt corresponding to 2% of the estimated cost of each lot applied for with attached receipt 

issued by the Deposits and Consignment fund, valid for thirty (30) days, beyond, the validity

[...]

la raison sociale et l’adresse du siège de l’Entreprise indiquant clairement le ou les 
lots choisis, 
 2) une attestation de conformité fiscale, 

3) des cautions de soumission timbrée assortie de la quittance CDEC selon 
chaque lot en concurrence : Lot N°1 : 460 000 (quatre cent soixante mille) FCFA et Lot 
N°2 : 500 000 (cinq cent mille) FCFA. 

4) une attestation de non faillite délivrée par le Tribunal de Première Instance de la 
ville où se trouve le Siège social de la Société soumissionnaire, datant d’au moins 
trois mois, 

5) une attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de